UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SKHCN-HCTH

V/v triển khai thực hiện công tác

PCCC và CNCH năm 2024

Quảng Ngãi, ngày 31  tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

5529/UBND-NC ngày 29/01/2024 về việc thực hiện công tác PCCC và CNCH

năm 2024; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng,

đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức và người lao

động của Phòng, Đơn vị thực hiện hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Ban Bí thư,

Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về công tác PCCC, CNCH và các

văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác PCCC và CNCH, trọng

tâm là: Chỉ thị số 35-CT/TU ngày 29/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về

việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc

gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, xây dựng lực lượng Công an nhân dân trên

địa bàn tỉnh năm 2024; Kế hoạch số 18a/KH-UBND ngày 07/02/2023 của

UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường công tác PCCC trong tình hình mới; Công văn số

4565/UBND-NC ngày 15/9/2023 về việc thực hiện Công điện của Thủ tướng

Chính phủ về vụ cháy nhà dân tại thành phố Hà Nội; Công văn số 4599/UBND-

NC ngày 18/9/2023 về việc thực hiện chỉ đạo của Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng về việc tăng cường công tác phòng cháy và chữa cháy; Công văn số

5931/UBND-NC ngày 23/11/2023 về việc triển khai thực hiện Công điện số

991/CĐ-TTg tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng và PCCC đối với nhà

ở riêng lẻ có nhiều tầng, nhiều căn hộ, bảo đảm an toàn, bảo vệ tài sản, sức

khỏe, tính mạng của Nhân dân; Công văn số 6359/UBND-NC ngày 13/12/2023

về việc tăng cường PCCC và CNCH trên địa bàn tỉnh; Công văn số 131/UBND-

NC ngày 08/01/2024 của UBND tỉnh về tăng cường công tác quản lý, phòng

ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về pháo dịp Tết Nguyên đán

Giáp Thìn 2024.

2. Đẩy mạnh hơn nữa công tác tuyên truyền, giáo dục kiến thức pháp luật,

nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm, kiến thức, kỹ năng của đến toàn thể

công chức, viên chức và người lao động của Phòng, Đơn vị. Chủ động thực hiện

tốt công tác phòng ngừa từ sớm, từ xa; xác định đây là nhiệm vụ PCCC phải

thực hiện thường xuyên, liên tục, bài bản. Tăng cường công tác huấn luyện, bồi

dưỡng nghiệp vụ PCCC.

3. Ban Biên tập trang Thông tin điện tử của Sở thường xuyên tuyên truyền

các nội dung liên quan đến các văn bản chỉ đạo của Ban Bí thư, Quốc hội, Chính

2

phủ, Thủ tướng Chính phủ về công tác PCCC, CNCH và các văn bản chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện công tác PCCC và CNCH

trên Trang Thông tin điện tử của Sở.

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Ban BT TTTĐT Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2024-01-31T14:40:18+0700

		2024-01-31T15:03:49+0700

		2024-01-31T15:03:49+0700